
ZÁPIS ZE SCHŮZKY PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI 26. 1. 2016 

Přítomni: P. J. Gapski, P. S. Přibyl, J. Durdisová, T. Lokajíčková, F. Nedbal, J. Macek, P. Chvátal, 
H. Svobodová 

Omluveni: G. Suchlová   

Body jednání, návrhy, usnesení: 

1) Opravy kostela: připravuje se oprava podstavce kostela na jižní straně.  
2) Personální situace kněží: P. J. Gerndt ustanoven administrátorem na Zbraslavi, stále 

však vypomáhá v našem kostele, na Palatě a u sv. Gabriela. 
3) Tříkrálová sbírka: proběhla úspěšně, poděkování paní Habánové, vybralo se 31 000,- 

korun, což je asi o třetinu více než v loňském roce. 
4) Úprava fary: ve sklepních prostorách byla zprovozněna koupelna. Na úpravách 

sklepních prostor se bude pokračovat. 
5) Přednáška a diskuse o uprchlické krizi: farní sál dne 27.1.2016 pod vedením B. 

Matysové. 
6) Postní duchovní obnova: uskuteční se dne 12.3.2016 od 9 hodin. 
7) Kající postní bohoslužba: uskuteční se dne 21.3.2016. 
8) Pořad velikonočních bohoslužeb: jako v minulých letech, podrobnosti budou 

zveřejněny ve Zpravodaji, v pondělí budou bohoslužby jako v neděli. 
9) Námět od farníků: uskutečnit nějakou akci spojenou s Rokem milosrdenství.  

- Vhodnou možností bude hromadná vikariátní pouť do kostela Nejsvětějšího Srdce 
Páně na náměstí Jiřího z Poděbrad, která se bude konat dne 6.5.2016. Začne mší 
svatou v 18, 00, bude také příležitost ke svátosti smíření. Po mši sv. bude 
následovat přednáška a adorace asi do 20,00. 

- Jinou možností je zúčastnit se poutního zájezdu do Říma (San Giovanni Rotondo a 
další krásná místa) ve dnech 16.-21.5.2016. Zájemci nechť se hlásí. 

- Připravuje se i farní pouť – pravděpodobně v září. 
10) Noc kostelů: letos později – 10.6.2016. Organizace se ujal P.Chvátal. Uvítáme návrhy 

na program a ochotné dobrovolníky na pomoc se zajištěním akce. 

Termín příští schůzky pastorační rady je stanoven na 26. 4. 2016 od 18:30 

Zapsala: HS 

 


